D. 1021. **A D T E R T I V M** dicendum, quod perfectum quidem est prius imperfecto: in diuersis quidem tempore, & natura: (oporet enim, qd perfectum sit, quod alia ad perfectionem adducit) sed in uno, & eodem imperfectum est prius tempore, et si sit posterius natura. Sic ergo imperfectionem naturae humanae duratione praecedit eterna Dei perfectio: sed sequitur ipsam consumata perfectio eius in unionem ad Deum.

*Super questio. prima,
articulum sextum.*

*Locis supra
art. 5. citatis*

In articulo 6. eiusdem primae questio. vniuersitate respondens querit: Non fuit conuenienter incarnationem differri in finem mundi. Probatur tripliciter in litera. Vbi

*Gloria.
super illud,
ab infra gen-
tibus, in me.

*Art. praece-
ad 3. arg.*

pro clariori intelligentia prime rationis nota, qd duplex est motus humanae naturae de imperfecto ad perfectum, vno respectu ipsius naturae, & distinguunt contra suppositum alter respectu naturae, in supposito proprio. Secundum primum motum incarnationis habet ut terminus: quoniam in opere incarnationis natura humana in Deum consumpta est. Iuxta autem finem motum gloriarum animarum, & corporis in futuro mundo se habet ut terminus, sed ut principium est: etiamq; Christus dux omnium hominum ad gloriam consummatam per suam resurrectionem, &c. et pp. primum motum non decuit incarnari Deum in principio mundi, vt predictum est: pp. fin motu non decuit differri incarnationem in finem mundi. Ex ipso igit; vniōne durarū naturarum, diuina & humana in Christo, neutrū conueniens esse pater, qd primū aduersat progressum humanae naturae de imperfecto ad perfectum, ad diuinib; auctoritatē diuiniverbi incarnati, ad deum cendū de potentia ad actum consumatum naturam humana in propriis suppositis, iuxta secundum motu. Cetera sunt clara.

*Art. praece-
ad 3.*

A R T I C U L U S VI.

*Vtrum incarnationem differri debuerit
vsque ad finem mundi.*

A D S E X T U M sic proceditur. Videatur, quod incarnationis opus differri debuerit usque in finem mundi. Dicitur enim in Psal. Seneclus mea in misericordia uberi, id est, in nouissimo, ut glosa dicit. * Sed tempus incarnationis est maximè tempus misericordiae, secundum illud Psalmi: Quoniam uenit tempus misericordie eius. Ergo incarnationem differri debuit usque in finem facili.

T 2 Præterea. Sicut dictum est, perfectum in eodem tempore est posterius imperfecto: ergo illud, quod est maximè perfectum, debet esse omnino ultimum in tempore: sed summa perfectio humanae naturae est in unionem ad verbum: quia in Christo complacuit, omnem plenitudinem diuinitatis inhabitare, vt Apostolus dicit Colossei 1. Ergo incarnationem differri debuit usque in finem mundi.